
ESS 水泳教室再開のご案内 

令和 2 年 8 月 

会員 各位 

江戸川区水泳連盟理事長 本村 芳一郎 

平素より当水泳連盟 ESS 活動に格別のご理解とご協力を賜り有難うございま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の為水泳教室をお休みしております

が緊急事態宣言も解除され、それ以降連盟としましても感染予防の数々の対策

を検討し、日本スイミングクラブ協会及び江戸川区のガイドラインを踏まえ、独

自のガイドラインを作成し、感染予防管理を徹底してまいりました。 

現在、感染者が増加している中ではありますが、皆様方にもガイドラインに従い

予防対策を確実に実施して頂きます事を前提にスクールを再開したいと存じま

す。 

再開予定：令和 2 年 10 月より（幼児クラスの再開は別途連絡） 

尚、現状感染者が増加している状況でもあり、再開予定が変更になる可能性も 

考えられますので、下記水泳連盟のホームページ（８月 17 日開設予定）から情

報を入手して頂きます様お願いいたします。 

「江戸川区体育会（http://www.edogawa-sports.jp/）」 

 ⇒ 「加盟団体の案内」 

 ⇒ 「水泳連盟内の【ＨＰはこちら】」 

 

以上 

http://www.edogawa-sports.jp/

